
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 1711

DEL 31/05/2022

SETTORE: Pon Metro

PROPOSTA N° 1818 del 11/05/2022

OGGETTO:

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO,
AMMINISTRATIVO E CONTABILE ALL’AUTORITA' URBANA/ORGANISMO INTERMEDIO DEL COMUNE DI
REGGIO  CALABRIA,  PER  MESI  QUATTRO,  NELLA  FASE  DI  GESTIONE  INIZIALE  DEI  PROGETTI
FINANZIATI  DAL REACT-EU  NELL’AMBITO  DELL’INTERVENTO  “PON  METRO  2014-2020  –  RC.8.1.1.A -
ASSISTENZA TECNICA REACT-EU ”.  DETERMINA DI  AGGIUDICAZIONE.  CUP:  H31B21009540006  -  CIG:
9119181A37

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Cotronei Tommaso

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 5



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che  con Determinazione Dirigenziale n. 747 del 15.03.2022 è stata indetta una procedura negoziata, senza
previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’articolo 1, comma 2 lett. b) della legge 120 del 2020 e ssmm e ii.,
per l’acquisizione del servizio di supporto tecnico, amministrativo e contabile per mesi quattro, nella fase di gestione
iniziale  dei  progetti  finanziati  dal  REACT-EU,  nell’ambito  dell’intervento  “PON METRO 2014-2020_RC 8.1.1.a  –
Assistenza Tecnica React-EU”, con importo complessivo a base d’asta per euro 115.200,00, oltre IVA, da aggiudicarsi
sulla  base  del  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto
qualità/prezzo, nei termini di cui alla lettera di invito ed agli atti della procedura;

Atteso che 

• alla data di scadenza della presentazione delle offerte, stata fissata per le ore 10:00 del 04/04/2022, sono pervenute
tramite il MEPA di Consip le offerte da parte dei seguenti operatori economici: Contesti s.r.l., EY Advisory s.p.a.,
Pirene s.r.l., PJ Consulting s.r.l.;

• In data 05/04/2022, si è proceduto, in seduta pubblica, all’esame della busta amministrativa a cura del RUP ed i citati
operatori economici sono stati tutti ammessi alla fase successiva riguardante l’esame delle offerte;

• con determinazione dirigenziale del Dirigente Risorse Esterne – OI PON Metro Reggio Calabria n. 1020 del 5 aprile
2022, rettificata con successiva determina 1041 del 7 aprile 2022, è stata nominata la Commissione giudicatrice, ai
sensi dell'articolo 77 del d.Lgs. n. 50/2016, incaricata della valutazione delle offerte presentate in esito alla procedura
negoziata in oggetto;

• la Commissione successivamente si è riunita nelle sedute del 12 aprile 2022, 19 aprile 2022, 20 aprile 2022, 21 aprile
2022;

Visto il  verbale  del  21/04/2022,  con il  quale la Commissione,  all’esito  della valutazione,  ha  individuato l’operatore
economico PJ Consulting, con sede in Bari, via Piccinni n. 210, (BA) 70122 con codice fiscale n. 07236130725 con
partita IVA n. 07236130725 PEC pjconsulting@pec.it. Telefono 080.9727022, quale miglior offerente, avendo riportato il
punteggio più alto, pari a n. 67,00 punti;

Visto l’art. 32, comma 5 del Dlgs n. 50/2016 e ssmm e ii., ai sensi del quale, la SA, previa verifica della proposta di
aggiudicazione di cui al verbale della seduta pubblica del 21 aprile 2022, provvede all’aggiudicazione; 

Dato atto che - nel rispetto di quanto previsto nella Lettera di invito - si è provveduto, con esito positivo, alla verifica dei
requisiti di ordine generale di cui all’articolo 80, del d.lgs. 50/2016 e speciale di cui agli articoli 83 del d.lgs. 50/2016, con
riferimento ai requisiti di idoneità professionale, acquisendo la pertinente documentazione;

Viste  le Linee Guida Anac n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

Considerato che, per espressa previsione dell’art.32, comma 10, lett.b) del D. Lgs. 50/2016, al presente affidamento non
si applica il termine dilatorio di “stand still” per la stipula del contratto;

Preso atto che:

- ai sensi dell’art. 1, comma 553 della legge 266/2005, per PJ Consulting, con sede in Bari, via Piccinni n. 210, (BA)
70122 con codice fiscale n. 07236130725 è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) di cui
all’articolo 2, comma 2, del decreto legge 25.09.2002, n. 210, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 novembre
2002, n. 266, dal quale risulta che la stessa è in regola per quanto concerne gli adempimenti contributivi INPS e INAIL
(Numero Protocollo INAIL_32130811 Data richiesta 18/03/2022 Scadenza validità 16/07/2022);

-  ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  48-bis  D.P.R.  n.602/73,  è  stata  verificata  l’assenza  di  inadempimenti  riferiti
all'obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento;

Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sui fondi del PON METRO 2014-2020 –

Pag 2 di 5



RC.8.1.1.A – “ASSISTENZA TECNICA REACT-EU ”;

Considerato  che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1,
comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai, sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nel
proprio sito web;

Verificata la conformità del presente provvedimento agli indirizzi dell'Amministrazione, con particolare riferimento al
DUP 2021/2023, approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 31/08/2021;

Attestato che  gli  impegni  di  spesa  derivanti  dal  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  il  programma  dei
conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e che gli stessi saranno
esigibili nell'annualità in cui sono assunti;

Dato  atto  che  in  relazione  alla  presente  procedura  di  selezione  del  contraente  è  stato  acquisito  il  seguente
CodiceIdentificativo Gare (CIG): 9119181A37;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;
Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;

Per le motivazioni sopra esposte, da intendersi quale parte integrante del presente atto

DETERMINA
1. di  prendere atto degli  esiti  della valutazione effettuata dalla Commissione all’uopo nominata,  come risultante dai

verbali trasmessi;

2. di aggiudicare il servizio di supporto tecnico, amministrativo e contabile all’Autorità Urbana/Organismo Intermedio
del Comune di Reggio Calabria, per mesi quattro, nella fase di gestione iniziale dei progetti finanziati dal React-EU
nell’ambito  dell’intervento  “Pon  Metro  2014-2020  –  RC.8.1.1.a  -  Assistenza  Tecnica  React-EU”
all’OperatoreEconomico PJ Consulting s.r.l. con sede in Bari, via Piccinni n. 210, codice fiscale n. 07236130725, PEC
pjconsulting@pec.it, per un importo pari ad Euro 91.008,00 IVA esclusa;

3. di dare atto che sull’Operatore economico primo classificato sono stati espletati, con esito favorevole, i controlli sul
possesso dei requisiti di ordine generale e speciale, di cui agli articoli 80 e d 83 del d.lgs. 50/2016 e che pertanto, la
presente aggiudicazione è da ritersi efficace;

4. di  trasformare  la  prenotazione  n.  1389/2022  assunta  con Determinazione  dirigenziale  n.  747  del  15.03.2022 nei
seguenti impegni di spesa a valere sulle somme stanziate sul capitolo 1731, P.d.C. 1.03.12.11.999, Miss./Progr. 1/11
del bilancio 2021-2023, annualità 2022

a. impegno di spesa a favore della ditta PJ Consulting s.r.l. per l’importo di € 111.029,76;
b. impegno di spesa per incentivi per le funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs 50/2016, per l’importo di € 1.951,00

5. di rendere disponibili sul medesimo capitolo 1731, P.d.C. 1.03.12.11.999, Miss./Progr. 1/11 del bilancio 2021-2023,
annualità 2022 i restanti € 101.086,24 residui della suddetta prenotazione;

6. di prenotare la somma di € 56.589,88 sul capitolo 1731, P.d.C. 1.03.12.11.999, Miss./Progr. 1/11 del bilancio 2021-
2023, annualità 2022, per l’eventuale proroga tecnica da disporsi con successivo atto;

7. di dare atto che la spesa grava sul progetto RC.8.1.1.A - ASSISTENZA TECNICA REACT-EU”, finanziato dal PON
METRO 2014-2020;

8. di dare atto che il Contratto verrà sottoscritto mediante documento di stipula del mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione;

Pag 3 di 5



9. di comunicare – nel rispetto di cui all’articolo 76, comma 5, lettera a), del d.lgs. 50/2016 – l’aggiudicazione efficace
tempestivamente e comunque entro un termine non superiore a cinque giorni, ai  soggetti di cui alla lettera a) del
medesimo comma;

10.di pubblicare l’elenco dei soggetti invitati e l’esito della procedura negoziata nel rispetto dell’articolo 29, commi 1 e 2
del d.lgs. 50/2016.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Tommaso Cotronei

Pag 4 di 5



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

1731 1.3.2.11.9 IMP 4200 2022 

1731 1.3.2.11.9 IMP 4201 2022 

ACC 1568 2022 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 5 di 5


	



